
232

VYHLÁŠKA
ze dne 24. července 2024,

kterou se mění vyhláška č. 247/2001 
Sb., o organizaci a činnosti jednotek 

požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 101 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění zákona č. 237/2000 Sb., zákona č. 320/2015 Sb., zákona č. 
229/2016 Sb. a zákona č. 415/2021 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 65 odst. 8 
písm. d) zákona:

Čl. I
Příloha č. 3 k vyhlášce č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění 
vyhlášky č. 226/2005 Sb., vyhlášky č. 200/2012 Sb. a vyhlášky č. 118/2019 Sb., zní:

„Příloha č. 3
Základní a minimální početní stav příslušníků 

směny stanic hasičského záchranného sboru kraje

strana 1



Typ stanice C1 C2 C3 P0 P1 P2 P3 P4

Počet organizovaných výjezdů k zásahu k zabezpečení 
plošného pokrytí

2 2 3 1 1 1 1 2

Základní početní stav příslušníků ve třech směnách 39 45 60 9 15 24 33 39

Základní početní stav příslušníků v jedné směně 13 15 20 3 5 8 11 13

Minimální početní stav příslušníků v jedné směně urče
ných k výjezdu

10 11 16 2 4 6 8 10

Služební místa ve směně

Velící důstojník směny - - 1 - - - - -

Velitel čety 1 1 1 - - - 1 1

Velitel družstva 2 2 3 1 1 1 2 2

Hasič 2 3 4 - 1 2 2 3

Hasič – řidič, obsluha požární techniky (strojník) 4 5 7 2 2 3 4 4

Hasič – technik speciální služby 4 4 4 - 1 2 2 3

strana 2



Pravidla pro úpravu základního a minimálního početního stavu 
příslušníků směny stanic hasičského záchranného sboru kraje

Základní početní stav příslušníků v jedné směně na stanici hasičského záchranného sboru kraje 
uvedený v tabulce se zvyšuje

a)   u stanice, která je předurčena pro systém záchranných prací při dopravních nehodách na dál
nicích, rychlostních komunikacích a vybraných silnicích I. třídy, o dva příslušníky ve směně,

b)   u stanice, která je předurčena jako opěrná pro likvidaci havárií nebezpečných látek o tři pří
slušníky ve směně,

c)   až jedenapůlkrát, pokud je to odůvodněno dokumentací zdolávání požárů objektů, jejichž 
ochranu před požáry a mimořádnými událostmi jednotka zabezpečuje, nebo potřebami ope
račního řízení, anebo potřebami obsluhy speciální požární techniky.

Minimální početní stav příslušníků v jedné směně určených k výjezdu u stanice typu C2 je možné 
zvýšit o jednoho příslušníka ve směně, pokud je v rámci katastrálního území obce více než 10 % 
budov s více než 5 nadzemními podlažími, rozsáhlý výrobní nebo skladovací areál nebo jiný důvod, 
u něhož je zásah podmíněn vysláním speciální techniky.

V rámci jednoho územního odboru hasičského záchranného sboru kraje a sídla hasičského záchran
ného sboru kraje se s ohledem na plošné pokrytí a pro vytvoření odpovídající základny pro činnost 
specializovaných služeb zřizuje vždy jedna ze stanic typu:

C1 - stanice, kde jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje minimálně výjezd dvou 
družstev o zmenšeném početním stavu a jedné skupiny,

C2 - stanice, kde jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje minimálně výjezd dvou 
družstev o zmenšeném početním stavu a dvou skupin, nebo

C3 - stanice, kde jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje minimálně výjezd tří 
družstev o zmenšeném početním stavu a dvou skupin,
a dále se s ohledem na plošné pokrytí a požární nebezpečí katastrálních území obcí v kraji zřizují 
stanice typu P:
P0 - stanice, kde jednotka hasičského záchranného sboru kraje vznikla sdružením prostředků obce 
a hasičského záchranného sboru kraje podle § 69a zákona o požární ochraně,

P1 – stanice, kde jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje minimálně výjezd 
jednoho družstva o zmenšeném početním stavu,

P2 – stanice, kde jednotka zabezpečuje výjezd minimálně jednoho družstva o zmenšeném početním 
stavu a jedné skupiny,

P3 – stanice, kde jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje minimálně výjezd 
jednoho družstva o zmenšeném početním stavu a dvou skupin,

P4 – stanice, kde jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje minimálně výjezd dvou 
družstev o zmenšeném početním stavu a jedné skupiny.“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.

strana 3



Ministr:
Mgr. Bc. Rakušan v. r.

strana 4


	Čl. I

		2025-01-27T19:40:16+0000




